raepositi saecularis. (Et infra: [cf. c.7. de vita et bon.!II. I.])
Si quis autem7 contra hoc8 venire praesumpserit, et com
monitus emendare noluerit, excommunicationi subiaceat.

CA l'. VI.!
Non licet clericis vel monachis lucri causa negotiari. Hoc primo. Monachi
nequeunt nomine proprio conductas possessiones habere. Hoc secundo.

Lnlcis non debet ecclesia titulo conductionis concedi. Hoc tertio.

Idem Londonensiï Episc0po.
Secundum instituta praedecessorum nostrorum sub

interminatione anathematis pr'ohibemus, ne monachi vel
clerici causa lucri negotientur, et3 ne monachi vel a cleriCis
vel a laicis suo n0inine4 firmas habeant, neque5laici ecclesias
ad firmamG' teneant.

CAP. VII.!
Monachi incorrigibilcs de monasterio expelluntur, et reformnbitur mona
sterium de fratribus alterius ordinis, si de monachis eiusdem ordinis

reformari non potest.
Idem eidem2.

Relatum est auribus nostris, quod monachi de H.3 sae
culariter vivunt, et alios exemplo suo " corrumpunt-'). Ideo
que mandainusü, quatenus eos ad observantiam monasticae
regulae? appellatione remota compellas, vel-**,51 tibi re
stiterint ausu temerario, eis eiectis9, fratres alteriusl0
ordinis, si non potest praescriptum monasterium in .suo
ordine reformari, in illud inducas, ut labores impiorum iusti
edant, et illi tandemll rubore perfusi 12' ad sui ordinis ob
scrvantiam rcvcrtanturla.

CAP. vm.!
Clerici in sacris conipcllendi sunt per beneficiorum subtractionem, ut

csistant : tabellionatus exercitio.

Innocentius III. Esculano2 Episcopo.
Sicut te accepimus referente, i-quum venerabilis frater

noster Hostiensis-3 episcopus olim. per tuam transiens civitatem
tibi dederit in mandatis, ut presbyteros, diaconos [et subdiaconos,]
quos ibidem inuenit passim tabellionatus officium exercentes, ea:
Communicationis vinculo innodarcs, et eos, qui ab illis publica re
cipcrent instrumenta, tu, licet id laceris, e.:: mandato [tamen
episcopi dicti4 dissimulastz' pristino/lmn de subdiaconis, donec qua
liter contra ipsos et alios in sacris ordinibus constitutos deberes
procedere, sedem (laceres-5 apostolicam consulendum. Quocirca
Fratemitati tuae per a nstolica scripta mandamus, quatenus
clericisü in sacris or inibus constitutis tabellionatus offi
cium 7per beneficiorum [sum-um subtractionem appellatione
post osita interdicas. [Dat. at. VI. Kal. Dec. Pont. nostr.
Ao..'li'. illi.]

C A P. DI. l

Clericus nec dictare nec proferre sententium sanguinis debet, nec quicquam
aliud exercere, per quod ad vindictam sanguinis tendatur, vel purgatione